

Prosjektskjønn Søknad

Søker

Org. nr	951549770
Navn	Meland Kommune
Adresse	Postboks 79 5906 Frekhaug Norge
Kontaktperson	LAILA BJØRGE (laila.bjorge@meland.kommune.no)

Prosjekt

Prosjektnummer	12-19-0038
Prosjektnavn	Klimarobust grasproduksjon -bønder som taklar dårleg ver
Søknadssum	165000 kr
Fra dato	01.10.2019
Til dato	01.09.2021
Prioritet	5

Annen finansiering

kr 65000	kommunane -eige arbeid	20%
kr 60000	Hfk-klimamidlar	18%
kr 40000	Rull-midlar	12%

Samarbeidspartnere

Navn	Adresse	Kontaktperson
Lindås Hordaland	Lindås Kommune Felles Postmottak Kvernhusmyrane 20 5914 Isdalstø Norge	Kjartan Nyhammer kjartan.nyhammer@lindas.kommune.no 95917471
Radøy Hordaland	Radøy Kommune Radøyvegen 1690 5936 Manger Norge	Kjartan Nyhammer kjartan.nyhammer@lindas.kommune.no 95917471

Utfordringene det skal taes tak i:

Endra klima er ei utfordring for landbruksnæringa i Nordhordland. Mykje av areala er svart myrjord som ligg direkte på fjell og gjer oss sårbare for mykje nedbør. Det er mange små og mellomstore bruk i regionen som treng å gjera endringar i drifta for å tilpassa seg. Me ynskjer å ha fokus på å finna konkrete tiltak som gjev det enkelte bruk meir robust for framtida. Lokale bønder sit på kompetanse om kva som verkar, og i saman med rådgivingsapparatett må dette formidlast ut til alle. Auka fokus på grovfor innebær at viktige område som drenering, jordpakking/agronomi, gjødselregime og teknologi må jobbast med. Bonden får gevinst i form av auka avling, og samfunnet får mindre utslepp og ei meir robust landbruksnæring. Vassdirektivet er

Styrke kommunen innen rollene:

- Tjenesteprodusent
- Samfunnsutvikler

ei oppgåve som kommunane ikkje kjem utanom. Landbruket er ein av fleire kjelder som bidreg til dårleg vasskvalitet i bekkar og vassdrag. Bete oppfølging av enkeltbruk og dialog om gjødselpraksis kan vera aktuelle tiltak.

Mål og hvordan det skal gjennomføres:

Målet er auka grovfôrproduksjon tilpassa eit endra klima: Strategiar er å satsing på: Kompetansebygging Auke avlingar og betre fôrkvaliteten Fokus på agronomi/jordpakking Finne fram til teknologi for effektiv drift i eit endra klima Døme på tiltak: Inspirasjonssamlingar Temamøte Kurs Rådgiving Fokus på bygging av interne driftsvegar drenering/overflatevatn plugging av grøfter grøftespyling Lettare maskiner og reiskap planlegga vekstsesongen Skifteplan på enkelt bruk for slått og beitebruk tilpassa våtare klima gjødslingsråd Samararbeid og samhandling med bønder og rådgivingsapparatet er ein føresetnad for å lukkast. Sjølv om det er nye Alver som tek initiativ vil prosjektet omfatta dei andre kommunane i Nordhordlandsregionen og.

Sektorer prosjektet omfatter:

- Annet
- Landbruk

Virkemidler som skal benyttes:

- Interkommunale samarbeid
- Opplæring, erfaringsdeling og diskusjon
- Kommunikasjon og innbyggerretting

Begrunnelse for valg av virkemiddel/virkemidler:

Aktørar på landbruksområde er både kommunane, private rådgjevarar , samvirke, forskning, fagлага , partnerskapet fleire i Nordhordland og det å jobba etter eit regionalt fokus kan bidra til at utviklingsarbeid, rådgiving og kompetanseoppbygging for aktive bønder gjev resultat. Korleis kan landbrukskontoret i Alver bidra til at heile regionen samhandlar på landbruksområde. Det er ikkje tenkt ei ny organisering, men at gjennom å verta betre kjent og samsnakka kan byrja å samhandla. Det er ynskjeleg at dette kunne vorte initiert av andre, men slik det er i dag er det kommunane som er nærmast til å prøva seg på jobben som «samlande og koordinerande» ledd. Eit prosjekt kan vera ein god arena til å «øva» seg på slikt samarbeid, og det vil vera lettare å få til om ein har eit konkret område ein ynskjer å få til noko på. Me ynskjer difor å setja på fokus på klimatilpassing på grovfor.

Vedlegg:

[Robust og bærekraftig landbruk.pdf](#)